

Protokół Nr I/2014
z I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 1 grudnia 2014 roku odbytej w sali
Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Stan Radnych - 21
Radnych obecnych na sesji - 21

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Łowiczu,
- 2. Złożenie ślubowania przez radnych,**
3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu,
4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Łowicza o stanie Miasta.
7. Interpelacje i sprawy różne.
8. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Pan H. Zasepa prowadzący Sesję, poinformował, że Pani Zofia Kroc najstarsza wiekiem zrezygnowała z prowadzenia I Sesji, dlatego jemu przypadł ten zaszczyt.

Powitał na Sesji: nowo wybranych Radnych na kadencję 2014-2018 oraz zaproszonych gości: Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Radnego Krzysztofa Górskiego, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Urszulę Podleśną, Zastępcę Komendanta Powiatowego Pana Tomasza Rubina, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Radni powitali wszystkich gości oklaskami.

Prowadzący Sesję dokonał otwarcia obrady I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Podziękował za powierzenie zaszczytnej funkcji i zapewnił, że dołoży starań, aby obrady I Sesji przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Nadmienił, że ukazało się obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 listopada 2014 roku o zbiorczych wynikach wyborów do rad gmin na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 roku zostało opublikowane w Dzienniku Ustaw z dnia 24 listopada 2014 roku poz.1640. Termin I Sesji został ustalony na dzień 1 grudnia 2014 roku zwołaną Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Skierniewicach z dnia 26 listopada 2014 roku.

Prowadzący Sesję zaprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej

Panią Urszulę Podleśną celem wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego.

Wczytany Radny podchodził do Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej celem odbioru zaświadczenia o wyborze.

Najmłodszy Radny Krystian Cipiński odczytał listę Radnych.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Urszulę Podleśna wręczyła zaświadczenia o wyborze Radnych Rady Miejskiej na kadencję 2014-2018.

Radni gratulowali wyboru Radnym oklaskami.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulowała wyborcu Radnym, życząc pomyślnej pracy na rzecz rozwoju miasta Łowicza.

Ad.2.

Prowadzący Sesję Radny H. Zasepa – poinformował, że radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie zgodnie z art.23 a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym.

Wszyscy Radni powstają a Radny H. Zasepa odczytał tekst ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polski, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Pan Krystian Cipiński – najmłodszy Radny odczytał listę nowo wybranych Radnych a poszczególni Radni wypowiadali słowo:

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

Prowadzący Sesję stwierdził, że 21 Radnych złożyło ślubowanie obecnych na Sesji. Życzył Radnym, aby rzetelnie wypełniali swoje obowiązki zgodnie z treścią ślubowania.

Prowadzący Sesję na Sekretarza I Sesji zaproponował Radnego M. Boroskiego, który wyraził zgodę.

Ad. 3.

Prowadzący Sesję Radny H. Zasepa - poinformował, że zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku Rada gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady i 1-3 Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

Prowadzący Sesję poinformował, że należy ustalić sposób głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Nadmieniał, że zgodnie z par.15 ust.2 Statutu Miasta Łowicza z dnia 28 sierpnia 2003 roku wyboru Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.

Prowadzący Sesję poinformował, że zgodnie z par.60 Statutu Miasta przyjętego Uchwałą Nr XIII/83/2003 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie Statutu Miasta Łowicza w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie Przewodniczącym.

Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je, wycytując kolejno radnych z listy obecności, wręczając im karty do głosowania.

Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na Sesji.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wynik głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu Sesji.

Prowadzący Sesję poinformował, że przygotowane zostały wzory kart do głosowania w zależności od ilości zgłoszonych kandydatów.

Zasady głosowania przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, które zostały wypisane na kartach do głosowania.

Prowadzący sesję zaproponował przegłosowanie sposobu głosowania zgodnie z kartami do głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Prowadzący Sesję stwierdził, że sposób głosowania został przyjęty jednogłośnie.

Prowadzący Sesję zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny J. Wolski zgłosił Radnego Michała Trzoskę, który wyraził zgodę.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Prowadzący Sesję zaproponował, aby Radni zgłaszający kandydata na Przewodniczącego Rady przedstawili kilka słów informacji o kandydacie.

Radny J. Wolski – poinformował, że Radny M. Trzoska jest wybrany na radnego drugą kadencję, jest członkiem Klubu P i S.

Prowadzący Sesję zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatury do Komisji Skrutacyjnej. Nadmieniał, że osoby wchodzące w skład Komisji nie mogą kandydować na Przewodniczącego czy Wiceprzewodniczących Rady.

Zgłoszono: Radna Z. Wieleborek zgłosiła Radnego K. Cipińskiego,
Radna D. Dzik zgłosił Radnego L. Plichtę,
Radna M. Trzoska zgłosił Radnego P. Pięta

Radni wyrazili zgodę.

Zgłoszono Radnego M. Siewierę i Radnego R. Wójcika, którzy nie wyrazili zgody.

Prowadzący Sesję zaproponował przegłosowanie Komisji Skrutacyjnej w składzie:

Radny K. Cipiński, L. Plichta, P. Pięta.

21 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Prowadzący Sesję stwierdził, że Komisja Skrutacyjna została przyjęta jednogłośnie.

Komisja Skrutacyjna przeszła do Biura Rady Miejskiej celem ukonstytuowania i przygotowania kart do głosowania.

Prowadzący Sesję ogłosił przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Krystian Cipiński przypomniał sposób głosowania zgodnie z kartą do głosowania.

/ stanowi załącznik/

Radni według listy obecności otrzymali karty do głosowania.

Radni dokonali aktu głosowania a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności zostały zebrane do urny.

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny K. Cipiński odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej po obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborze na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany Radny Michał Trzoska, któremu złożono gratulacje i wręczono kwiaty.

Radni pogratulowali wyborcu oklaskami.

Prowadzący sesję odczytał Uchwałę Nr I/ 1/ 2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.4.

Prowadzący Sesję pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej i przekazał laskę Przewodniczącego oraz dalsze prowadzenie Sesji.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Radny M. Trzoska podziękował za wybór. Pogratulował wszystkim Radnym wyborcu na radnych i podziękował za zaufanie.

Stwierdził, że nie jest to sukces osobisty, lecz grupy P i S, za co bardzo dziękuje. Poinformował, że postara się sprawnie organizować pracę Rady Miejskiej, aby Sesje przebiegały sprawnie i merytorycznie. Sukcesem jest zwycięstwo w wyborach, ale zwycięstwo nie jest celem samym w sobie, ale środkiem do celu.

Należy dołożyć starań, aby uchwalać dobre uchwały, dobre prawo.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 30 listopada br. odbyła się druga tura głosowania na Burmistrza Miasta Łowicza i w II turze zwyciężył po raz trzeci Krzysztof Jan Kaliński. Pogratulował nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta Łowicza.

Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta pogratulowała w imieniu pracowników Urzędu Miejskiego Burmistrzowi Miasta Łowicza Panu K.J. Kalińskiemu wręczając kwiaty.

Radni pogratulowali oklaskami.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie par.15 ust.2 Statutu Miasta Łowicza z dnia 28 sierpnia 2003 roku Rada nowej kadencji na pierwszej Sesji wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w odrębnym głosowaniu.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatów na funkcję na jednego z dwóch Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radna Z. Wielemborek zgłosiła Radnego Henryka Zasępe

Kandydat wyraził zgodę.

Radny K. Wieteska – zgłosił Radnego M. Boroskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wybieramy jednego z dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, może należy wycofać wniosek a później zgłosić kandydata drugiego.

Radny R. Wójcik zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, że została zgłoszona obecnie kandydatura.

Radny M. Boroski nie wyraził zgody.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono:

Radna Z. Kroc zgłosiła Radną Karinę Sędkowską- Staszewską

Radna Z. Wielemborek zgłosiła Radną Zofię Kroc

Radny L. Plichta zgłosił Radnego Jakuba Wolskiego.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej 21 „za” 0,, przeciw” ,0,,wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, że skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty.

Komisja Skrutacyjna wyszła do Biura Rady Miejskiej celem ukonstytuowania i przygotowania kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jakub Wolski przypomniał sposób głosowania zgodnie z kartą do głosowania.

Radny K. Cipiński odczytał listę Radnych.

Radni według listy obecności otrzymali karty do głosowania.

Radni dokonali aktu głosowania a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności wrzucano do urny.

Komisja Skrutacyjna po wyjściu z sali, dokonała przeliczenia głosów.

Przewodniczący Rady – zarządził przerwę w obradach.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jakub Wolski odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu wyboru Wiceprzewodniczącego

Rady Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do **protokołu.**

Wiceprzewodniczącym został wybrany Radny H. Zasepa.

Radni pogratulowali wyborowi oklaskami.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatów na drugiego z dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny K. Wieteska zgłosił Radnego Marka Boroskiego.

Kandydat wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w takim samym składzie: Radna Z. Kroc,

Radna K. Sędkowska -Staszewska

Radny J. Wolski

Radni wyrażali zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej

21 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jakub Wolski przypomniał o sposobie głosowania.

Radny K. Cipiński odczytał listę Radnych.

Radni według listy obecności otrzymali karty do głosowania.

Radni dokonali aktu głosowania a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności wrzucano do urny.

Przewodniczący Rady – zarządził przerwę w obradach.

Komisja Skrutacyjna po wyjściu z sali dokonała przeliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jakub Wolski odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. Wiceprzewodniczącym został wybrany Radny M. Boroski.

Radni pogratulowali wyborowi oklaskami.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/ 2/ 2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.

Przewodniczący Rady pogratulował wyborowi na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu i zaprosił Radnych H. Zasepę i Radnego M. Boroskiego do stołu prezydiального.

Wiceprzewodniczący Rady otrzymali kwiaty.

Radny R. Wójcik – złożył oświadczenie treści: „Po raz trzeci koalicja rządząca w mieście postanowiła, że nikogo z opozycji nie będzie w prezydium rady. Proszę nie mieć pretensji, że nie zgłoszono żadnej kandydatury, bo jesteśmy osobami myślącymi.

Wszystko było ustalone wcześniej, co było widoczne. Dwie rzeczy były karygodne.

Przewodniczący Rady namawiał Radnego M. Boroskiego, aby wycofał wniosek na kandydowanie.

Radny M. Boroski po raz pierwszy nie wyraził zgody na kandydowanie a następnie za 15 minut wyraził zgodę na kandydowanie. Radny M. Borowski pokazał palcem, aby inny Radny zgłosił jego kandydaturę. Życzył, aby dobrze zarządzili, ale jest to tak jak jedna partia wygrywa. Kiedyś może okazać się, że przegrają i mogą być potraktowani w taki sam sposób.”

Pani K. Brodecka – przedstawicielka Europejskiej Unii Kobiet Sekcja Polska pogratulowała Radnym, Burmistrzowi Miasta, który wygrał po raz trzeci wybory. Pogratulowała Przewodniczącemu Rady Miejskiej Radnemu M. Trzosce, życząc miłej współpracy z kobietami oraz twórczych decyzji dla dobra miasta. Pogratulowała Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Radnemu H. Zasepie, dziękując za dobrą współpracę przez ostatnie 8 lat. Życzyła wszystkim Radnym prawidłowo podejmowanych decyzji dla dobra rozwoju miasta i poprawy życia mieszkańców. Nadmienila, że Radna Z. Kroc oraz Radna Z. Wielemborek są członkami Oddziału Powiatowego Europejskiej Unii Kobiet, życzyła im miłej pracy w Radzie Miejskiej dla dobra kobiet i mieszkańców miasta.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek o zmianę w porządku obrad.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zmiana w porządku obrad musi być przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, (co najmniej 11 Radnych).

Burmistrz Miasta – poinformował, że w ostatni piątek wraz z Panem Skarbnikiem Miasta podpisał umowę w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie dofinansowania imprezy pod nazwą: „Choinka i karp Wigilijny w Łowiczu- promocja łowickich tradycji rybackich na obszarze działania Łowickiej Grupy Rybackiej”.

Choinka dla dzieci planowana jest w dniu 6 grudnia 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok.

21 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jednogłośnie Radni wypowiedzieli się za prowadzeniem dodatkowego projektu uchwały pod obrady sesji.

Nadmienił, że uchwała może być wprowadzona, jako punkt 5 a pozostałe punkty obrad zostają przesunięte.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podśudek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Radny H. Zasepa – zwrócił się z zapytaniem o zatrudnienie nowej nauczycielki w Szkole Podstawowej nr 3 od 1 września br. dlaczego zachodziła potrzeba jej zatrudnienia i jakiego przedmiotu będzie nauczala.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że potrafi zrozumieć konieczność zwiększenia środków finansowych za nieprzewidywane zwolnienia lekarskie, ale Dyrektorzy wchodzi w zobowiązania nie mając zabezpieczenia w budżecie, co jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Dzień Edukacji był w październiku br. a obecnie przesuwamy środki finansowe. na ten cel. Były podwyżki dla pracowników obsługi administracji były wypłacone. Kolejność powinna być odwrotna, w pierwszej kolejności powinny być zabezpieczone środki w budżecie a następnie podjęte powinny być decyzje o wypłacie podwyżek czy o nagrodach. Zaapelował do Skarbnika Miasta, aby nie podejmował takich działań, bo to może być naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Należy zastanowić się, co było, gdyby Burmistrz Miasta nie miał większości w Radzie i uchwała ta nie została by podjęta. Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego zwiększa się rezerwę ogólną o 71 tys. złotych oraz czy będzie konieczność zwrotu dotacji za inwestycje: na Błoniach oraz przy realizacji ulic 3 Maja, Sybiraków. Czy zostały wystawione decyzje i na jakie kwoty.

Pan A. Podsedek Skarbnik Miasta – poinformował, że nie ma naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Płace i pochodne ich wypłaty mieszczą się w planach szkół to nie ma naruszenia dyscypliny budżetowej. Gdyby uchwała nie została podjęta, to jednostka wchodzi z zobowiązaniami na przyszły rok. ZUS można płacić w grudniu, ale można zapłacić w styczniu następnego roku.

Radny R. Wójcik – poinformował, że jest kierownikiem jednostki i nigdy nie podejmował decyzji o wypłatach nie mając środków finansowych w budżecie, chociaż można to tłumaczyć na wiele sposobów.

Radny H. Zasepa - stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie.

Burmistrz Miasta – poinformował, że została zatrudniona na 1/2 etatu nauczycielka w świetlicy w Szkole Podstawowej nr 3, gdzie zwiększyła się ilość dzieci.

Do jej zadań należy dowożenie dzieci na Pływalnię Miejską w ramach zajęć z wychowania fizycznego. Była potrzeba zatrudnienia nauczycielki na 1/2 etatu po rozmowie z Panią Dyrektorem. Nadmienił, że korekty finansowe są naliczone przez Urząd Marszałkowski, ale z nimi się nie zgadza miasto i prowadzi prawne negocjacje.

W poprzednich latach były naliczane różne korekty i miasto wygrało nie płacąc prawie 1 mln złotych do Urzędu Marszałkowskiego.

Pan R. Oberman Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych – poinformował, że była kontrola w zakresie zamówień publicznych, która kontrolowała realizację inwestycji termomodernizację przedszkoli miejskich i Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi. Wydana została decyzja na zwrot 35.000 złotych, ale złożony został wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. Decyzja została podtrzymana, ale ją zaskarżono do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, który zawiesił postępowanie z uwagi na skomplikowany przedmiot i wystąpił zapytaniem do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Nadmienił, że następnym projektem była Przebudowa dróg ulicy 3 Maja, Sybiraków i Bielawska. Została wydana decyzja na zwrot kwoty 163.000 zł plus odsetki podatkowe przez Urząd Marszałkowski. Decyzja została zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.

Podobnie kontrolowano realizację inwestycji ujęcia wody przy ul. Blich, gdzie są pewne uwagi i zastrzeżenia. Od każdej korekty miasto składa odwołania, co znacznie może wpływać na zmniejszenie naliczonych kwot finansowych.

Burmistrz Miasta stwierdził, że dobrze, iż samorządy mają odwagę walczyć z przepisami prawa. Podpisanie umowy na dokumentację na przebudowę Błoni realizowaną głównie przez Diecezję Łowicką, nastąpiło 2 lata po rozpoczęciu realizacji inwestycji. Średnio samorządy w ramach korekt zwracają do Urzędu Marszałkowskiego 10-15 % przeznaczonych dotacji. Miasto Łowicz, nie zwracało środków finansowych z przeznaczonych dotacji, ale należy liczyć się z taką koniecznością.

Najlepiej, aby była kontrola prawidłowości realizacji inwestycji a następnie przyznawana dotacja. Na ujęcie wody miasto otrzymaliśmy dotację 85 % na realizację inwestycji a na Park Błonie 75% dotacji. Przy inwestycji drogowej ulic 3 Maja, Sybiraków i Bielawska otrzymano dotację, 35 % ale ją zwiększono do 75 % i rozpoczęto realizację za zgodą Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

21 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr I /3/ 2014

Ad.6.

Burmistrz Miasta nadmienił, że minęły 4 lata od dnia złożenia jego ślubowania w 2010 roku. Pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącym Rady.

Zapewnił, że powinny być to 4 lata dobrej współpracy władzy uchwałodawczej i wykonawczej dla dobra miasta. Miasto jest przygotowane do pozyskania środków unijnych z Urzędu Marszałkowskiego.

W przyszłym roku ma być realizowany projekt przebudowy i budowy nowej ulicy od ulicy Topolowej, Starościńskiej z rondem przy ul. Stanisławskiego przez ul. Broniewskiego, Sikorskiego do ul. Kaliskiej wraz z rondem. Rada Miejska przyjmie uchwałą nazwę tej ulicy a wstępnie nazywaną ulicą Marszałka Józefa Piłsudskiego z rondem Niepodległości.

Burmistrz Miasta poinformował, że prawdopodobnie w dniu 5 grudnia 2014 roku o godz. 13-tej planowana jest II Sesja Rady Miejskiej, gdzie Burmistrz Miasta złoży ślubowanie. Radni zostaną powiadomieni o terminie sesji.

Nadmienił, że cieszy się, że w II turze głosowania na Burmistrza Miasta wzięło udział 32 % mieszkańców miasta, głosowało około 8.5 tysiąca osób. Dobrze, że mieszkańcy chcieli decydować o wyborze Burmistrza Miasta i zdecydowali, że ma być nim Pan K. J. Kaliński. Prawie 46 % otrzymał Pan J. Śmigiera. Zapewnił, że będzie Burmistrzem całego Łowicza i wszystkich mieszkańców.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Łowicza o stanie Miasta – przedstawił

Pan Krzysztof Jan Kaliński.

/ stanowi załącznik /

Burmistrz Miasta poinformował, że przedstawił stan mienia komunalnego na 30 września br. Majątek Miasta wynosił 340 mln złotych, głównym właścicielem jest Urząd Miejski.

Jednostki i zakłady budżetowe podległe miastu to : Zakład Usług Komunalnych największy właściciel mienia komunalnego oraz Miejski Zakład Komunikacji, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Biblioteka Miejska, Łowicki Ośrodek Kultury, Zakład Obsługi Przedszkoli Miejskich, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej. Niektóre jednostki obecnie mieszczą się przy ul. Kaliskiej 6 w nowo wyremontowanym budynku. Został opuszczony budynek po ZGM przy ul. Nowej planowany do sprzedaży. Jest zainteresowanie zakupem budynku wraz z gruntem.

Budynek po MOPS będzie przebudowany na noclegownię. Miasto otrzymało dotację z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 398.000 zł. na przebudowę budynku MOPS.

Podpisana została umowa w dniu dzisiejszym na kwotę 585.000 zł.

Budynek Środowiskowego Domu Samopomocy przeznaczony zostanie dla Klubu Seniora.

W tym budynku mieści się stołówka PCK.

Nadmienił, że był pomysł, aby na miejscu budynku Środowiskowego Domu Pomocy urządzić parking samochodowy.

W projekcie budżetu na 2015 rok jest ujęty parking za Dworcem PKP, w umowie dzierżawy jest możliwość wykupienia terenu. Parking planowany jest na 182 miejsca dla samochodów.

Była wycena terenu i za 36 zł za 1 m² może wykupić miasto ten teren.

Podpisano akt notarialny na zakup nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5, miasto nabyło prawie 3 ha gruntu, gdzie mieści się Pływalnia Miejska, Hotel, restauracja i parking naprzeciw Szkoły Podstawowej nr 1. W tym rejonie miasto posiada ponad 6 ha gruntu. Zakupiono teren za kwotę 4 mln złotych. W tym roku zapłacono 500.000 zł, w przyszłym roku planowane jest 1.500.000 zł, w 2016 roku – 700.000 zł, w 2017 roku – 700.000 zł, 2018 roku – 600.000 zł bez odsetek. Zakup samej Pływalni z gruntem kosztowałby miasto 971.000zł. a do obecnej chwili Pływalnia nie była miejska. Prawie za 3 mln złotych zakupiono około 3 ha gruntu wraz z budynkami z 1992 r, 1993 r w dobrym stanie, które w przyszłości planowane na mieszkania socjalne. Budżet miasta na 2014 rok w dochodach zostanie wykonany, w podatkach od osób prawnych powinien być przekroczony, podatek od osób fizycznych powinien być wykonany.

Na 30 września 2014 roku dochody zostały wykonane na poziomie 76,27 %, a wydatki na poziomie 67 %. Zaplanowane inwestycje zostały wykonane poza ulicą Braterską.

Przerwano pracę w ul. Wierzbowej, ponieważ wykonywany jest parking przy ul. Tuszewskiej. Planowane są roboty przy ul. Wegnera. Wykonywana jest kanalizacja przy ul. Cichej i ulicy Grunwaldzkiej a w przyszłym roku planowane jest wykonanie ulicy z kostki betonowej. W projekcie budżetu na 2015 rok są zaplanowane inwestycje w wysokości 16.700.000 zł tj. ponad 17 %. Największą inwestycją będzie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg ul. Starościńska, ul. Broniewskiego ul. Piłsudskiego. Z Urzędu Wojewódzkiego otrzymaliśmy 3 mln złotych dofinansowania. Planujemy wystąpić o dofinansowanie na wykonanie kanalizacji sanitarnej do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Koszt inwestycji szacowany jest na 7.800.000 zł. przetarg na wykonanie robót może być niższy. Planowane jest wykonanie nowej drogi, parking na 100 miejsc dla samochodów. Nowa ulica odciąży ruch samochodowy w ul. Sikorskiego oraz ul. Broniewskiego. W dniu dzisiejszym została podpisana umowa na rewitalizację Parku A. Mickiewicza. Otrzymano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 660.000 zł. Przetarg wygrała Firma TRAKT za 1.038.000 zł, należy dofinansować kwotę 380.000 zł z budżetu miasta. Powinien powstać piękny park o niższym drzewostanie, gdzie zostaną wycięte drzewa wieloletnie wysokie, topole i inne.

W projekcie budżetu miasta na 2015 rok na realizację zadań w budżecie obywatelskim przeznaczono kwotę 1mln złotych.

Burmistrz Miasta poinformował, że posiedzenie komisji Rady Miejskiej planowane są w dniach od 15 – 18 grudnia br. Radni zostaną zapoznawani z projektem budżetu miasta na 2015 rok. Radni otrzymali projekt budżetu Miasta Łowicza na 2015 rok w wersji papierowej. Autopoprawką będą wprowadzone inwestycje z budżetu obywatelskiego.

Głosowanie w sprawie wyboru inwestycji trwa do 10 grudnia b.r. w Zarządach Osiedlowych i przez Internet. Zapisano w rezerwie inwestycyjnej 2.5 mln zł z przeznaczeniem na budżet obywatelski i 1.5 mln zł rezerwy na dofinansowanie inwestycji wykonywanych lub na pokrycie korekt finansowych.

Niektóre inwestycje są niedoszacowane, ale to z korzyścią dla miasta, bo oferenci proponują za wykonawstwo niższe kwoty, co sprawdziło się przy wielu ogłaszanych przetargach na wiele inwestycji.

Burmistrz Miasta nadmienił, że miasto Łowicz jest postrzegany, jako czyste i uporządkowane. W naszym mieście są niższe podatki niż w ościennych miastach: Kutnie, Łęczycy, Skierniewicach, Sochaczewie, Rawie Mazowieckiej.

W mieście jest niższa cena wody i ścieków niż w innych miastach.

Nadmienił, że woda do picia dla mieszkańców jest zabezpieczona na najbliższe 50 lat, chociaż sieć wodociągowa jest budowana bardzo dawno. Podobnie jest z siecią kanalizacyjną. Na przebudowę sieci wodociągowej potrzeba około 100 mln złotych. Jest ponad 91 km dróg do utrzymania w mieście, natomiast jest 14 km dróg gruntowych, które powinny być wybudowane w ciągu najbliższych 4 lat. Konieczna jest przebudowa ulicy Sochaczewskiej i części ul. Strzelczewskiej, która powinna zgłoszona w pierwszej kolejności do Urzędu Wojewódzkiego i przebudowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg. W przyszłości należy dokonać przedłużenia ulicy Starorzecze do ulicy Bonifraterskiej. Należy dokonać przykrycia kanału i wybudowanie dalszej części ulicy.

Bardzo dobra jest sytuacja w oświacie, utrzymano wszystkie przedszkola, gdzie objętych jest nauczaniem 92 % dzieci. Jest niska odpłatność za przedszkola, wynosi ona nawet 50% dla rodzin wielodzietnych. W innych miastach ulgi są znacznie niższe dla tych rodzin.

Utworzono Kartę Seniora, Łowicz nie jest miastem emerytów, należy cieszyć się, że wiele osób żyje dłużej.

Radna Z. Kroc – zwróciła się z zapytaniem, czy można być Radną Rady Miejskiej oraz Przewodniczącą Zarządu Osiedla.

Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta – poinformowała, że problem był analizowany, ale nie ma jeszcze jednoznacznej odpowiedzi. Krajowe Biuro Wyborcze było zajęte zbieraniem wyników wyborów, prawnego zakazu nie ma. Zapewniła, że do końca tygodnia postara się udzielić odpowiedzi.

Burmistrz Miasta nadmienił, że nasze miasto ma bogate tradycje. Realizowany jest projekt unijny Marka – Folklor Łowicki II etap za ponad 800.000 zł.

Realizowany jest program przekazania nieodpłatnie komputerów z oprogramowaniem dla osób o niskich dochodach. W Łódzkiej Specjalnej Strefie Podstrefa Łowicz rozpoczęto budowę nowego zakładu „Kapella”, który będzie produkował części do oświetlenia ledowego. W następnym roku będzie uruchomiony zakład z kapitałem zagranicznym przy ul. Powstańców produkujących skarpety. Od 1 stycznia 2015 roku może wejść w życie Rozporządzenie Ministerstwa Finansów dotyczących ulg dla przedsiębiorców.

Radna Z. Kroc – stwierdziła, że jest dużo pytań w sprawie ulicy J. Wegnera, czy będzie wykonana nakładka. Mieszkańcy chcą, aby było wykonane oświetlenie, czy nie będzie to kolidowało z wykonaną nakładką.

Zwróciła się z zapytaniem, z kim była konsultowana nazwa rondo Piłsudzkiego.

Zwróciła się z zapytaniem ile osób planuje zatrudnić zakład „Kapella”.

Burmistrz Miasta – poinformował, że jeśli warunki pogodowe pozwolą, to nakładka w ulicy Wegnera będzie wykonywana w tym roku. Planowane jest wykonanie w tej ulicy oświetlenia i nie będzie przeszkadzała w tym wykonana nakładka.

W zakładzie „Kapella” może być zatrudnionych do 50 osób.

Nadmienił, że mówił o ulicy J. Marszałka Piłsudzkiego i rondzie Niepodległości, ale to będzie zależało od decyzji Rady Miejskiej.

Z wnioskiem wystąpił prof. Wiesław Wysocki w tej sprawie i taki jest wniosek Burmistrza Miasta.

Radny M. Siewiera – zwrócił się z zapytaniem o wartość miasta 340 mln zł, czy jest to wartość brutto czy netto. Zapytał Burmistrza Miasta, o stan bezrobocia na poziomie 9%, na jaki to dzień podawał informację.

Burmistrz Miasta – poinformował, stan środków trwałych brutto na 31 grudnia 2013r wynosił 329.763.000 zł, do tego dochodzą inwestycje wykonane w tym roku za kwotę 10 mln zł. oraz inwestycje wykonane w ZUK za podobną kwotę.

Natomiast wartość netto jest to 221. 184.530.89 zł oraz 108 mln wartość umorzenia amortyzacji. Stan bezrobocia 9.3 % podawany był na dzień 30.09.2014 r.

Ad.7.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mogą zgłaszać na piśmie interpelacje oraz zapytania w sprawach różnych. Nadmienił, że druki znajdują się na stole Przewodniczącego Rady.

Radny R. Wójcik – zgłosił 2 wnioski:

1/ w sprawie załatwienia dziur w asfalcie na skrzyżowaniu ulicy Kaliskiej i kolejowej oraz ulicy Czajki,

2/ podjęcia pilnych działań związanych z zamontowaniem sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Powstańców 1863 roku.

Radny przekazał wnioski Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Radny J. Wolski – poinformował, że został utworzony Klub Radnych Praw i Sprawiedliwość. Odbyło się spotkanie, na którym Przewodniczącym Klubu został Radny J. Wolski, Wiceprzewodniczącym K. Wieteska, Sekretarzem został D. Dzik. W skład Klubu radnych wchodzi następujące osoby:

Radny J. Wolski
Radny K. Wieteska
Radny D. Dzik
Radny M. Boroski,
Radny K. Igielski
Radna K. Sędkowska – Staszewska
Radny L. Plichta
Radny M. Trzoska
Radny J. Jędrachowicz

Ad.8.

Przewodniczący Rady poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień **5 grudnia 2014r godz.13-ta**, gdzie planowane jest złożenie ślubowania Burmistrza Miasta Łowicza.

Radni powinni zastanowić się w jakich komisjach Rady Miejskiej chcieli by pracować. Na najbliższej sesji należy ustalić składy liczbowe i osobowe poszczególnych komisji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że posiedzenia Komisji planowane są w dniach od 15 grudnia 2014 roku do 18 grudnia 2014 roku o godz.14-tej.

Przewodniczący Rady nadmienił, że głównym tematem posiedzeń komisji będzie:

1. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łowicza na lata 2015-2019 .
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Łowicza na 2015 roku.

Na tym zakończono obrady I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Marek Boroski

Przewodniczący Rady

Michał Trzoska